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محرم امسال، برای نخستین بار، یک اپرای 
عروسکی ایرانی، در تالار وحدت تهران اجرا 
شد؛ اپرای عاشورا، کاری از گروه تئاتر عروسکی 
آران. پیش تر، این اثر بارها در تالار فردوسی 
تهران، چند شهر ایران و چند کشور اجرا شده 

بود؛ دقیقا ۱۴ بار.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، نویسنده 
این اپرای عروسکی، یا »لیبرتو«ی آن هم، 
بهروز غریب پور است. و البته کارگردانش. 
آهنگسازش هم بهزاد عبدی. اپرای عروسکی 
عاشورا، ۲۳ بازی دهنده دارد و ۱۳ آواگر. 
محمد معتمدی در سومین اثر گروه تئاتر 
عروسکی آران، نقش حر بن یزید ریاحی را 
خوانده است.  گروه تئاتر آران سومین از ده گانه 

اپرای عروسکی اش را در آخرین روزهای گرم 
مردادماه ۱۴۰۱، در تالار وحدت تهران اجرا 
کرد. این اپرای عروسکی، به صورت اکسپوز 
اجرا شده است. یعنی تماشاگران، همزمان، 
عروسک ها و بازی دهنده های عروسک ها را 
می بینند. بنا به گفته غریب پور، برای نخستین 
بار است که چنین کاری در ایران و شاید 
در دنیا رخ داده باشد. اما تالار وحدت، برای 
نخستین بار است که میزبان یک کار عروسکی 

است و در نوع خود بی نظیر است. 
این اپرای عروسکی، در کشورهای اروپایی 
هم اجرا شده و یکی از آثار پرطرفدار گروه 
تئاتر عروسکی آران در بین مخاطبان خارجی 
به حساب می آید. غریب پور می گوید که 

تماشاگرانی را دیده است که پس از پایان 
اجرای این اپرا، به پهنای صورت، اشک ریخته 

اند، بدون آنکه فارسی بدانند. 
غریب پور معتقد است که اپرای عروسکی 
عاشورا، یکی از آثار شاخصی است که در 
مواجهه با هنر قدمت دار غربی ها، دست بالا را 

دارد و حرف های بسیاری برای گفتن. 
ولادمیر سیرنکو، نوشته های بهزاد عبدی را 
با کمک گروه کر و ارکستر ناسیونال اوکراین 
به اجرا درآورده و اعضای گروه کر ارکستر 
سمفونیک تهران نیز این گروه را یاری کرده اند.
علی پاکدست به عنوان بازدهنده و یکی 
از طراحان شبیه ها، اپرای عروسکی عاشورا را 
یکی از منحصربه فردترین آثار در نوع روایت 
این حماسه می داند و غریب پور نیز معتقد 
است، این اثر، به مدد جاودانگی موضوع آن، 

توانسته است تاثیرگذار باشد. 
بر اساس آنچه که بازی دهندگان عروسک ها 
در این اپرا، می گویند، دیده نشدن شان در 
روی صحنه، اهمیتی ندارد و مهم این است که 
حس شان را بتوانند به طور کامل به عروسک ها 
انتقال دهند. از این طریق تماشاگران، حضور و 

تبحر آنان را درک خواهند کرد. 
غزل اسکندرنژاد، یکی دیگر از بازی 
دهندگان این اپرا است که شبیه امام 
حسین)ع( را به حرکت در می آورد. می گوید 

یکی از نکته های تلخی که در مواجهه با 
دیگران به دست آورده، این است که جملگی 
گمان می کنند بازی دهنده شمایل مردانه، 
مرد هستند و به اعضای مرد گروه، تبریک 
می گویند. اما او بازی دهنده شبیه های مردانه 
زیادی بوده است و کارش را با وسواس و دقت 
بالا انجام داده است. سارا اقبال هم بازی 
دهنده دیگر گروه تئاتر عروسکی آران است که 
همدلی و همراهی همه اعضای گروه در اجرای 
اپرای عروسکی را مهم ترین موضوع در این کار 
می داند. او از دشواری های بسیاری که در کار 
وجود داشته است می گوید اما معتقد است که 
همه سختی ها، با اجرای مخاطب پسند گروه 

در روی صحنه، از بین می رود. 
یکی از چالش هایی که گروه تئاتر عروسکی 
آران سال ها با آن مواجه هستند، مباحث 
مالی و حمایت های ویژه ای است که از سوی 
منتقدان شان، به این گروه منتسب شده است. 
غریب پور، توضیح می دهد که به عنوان مثال 
برای اپرای عروسکی مولوی، یکصد و پنجاه 
میلیون تومان هزینه شده است که این رقم 
در زمان خود، از دستمزد یک فوتبالیست 
حرفه ای، کمتر است. در حالی که در این اثر، 
همایون شجریان، محمد معتمدی، اسحاق انور 
و بسیاری دیگر از خوانندگان حرفه ای حضور 
داشتند. در کنار اینها، بهزاد عبدی آهنگساز 

نامداری است که برای این اثر، موسیقی 
پرباری نوشته است و ارکستر ناسیونال اوکراین 
با نوازندگان حرفه ای و با اجرای استاندارد 
جهانی، پارتیتورهای عبدی را نواخته اند. 
بنابراین دستمزد اینها را در کنار تعداد زیادی 
از بازی دهندگان و طراحان و فعالان دیگر 

پشت صحنه باید در نظر گرفت. 
غریب پور اظهار می کند که »من برای ایران 
و نام ایران کار کرده ام.« او می گوید که آثاری 
که او به عنوان اپرای عروسکی تا به امروز اجرا 
کرده، در ساختاری به نام اپرای ملی، قرار 
دارد. چرا که آهنگ، شعر و سوژه هایی که 
انتخاب شده اند، همگی ملی هستند و امروز 
نیز خوشبختانه در ساخت عروسک ها، به 
خودکفایی رسیده اند و به دیگر به کشورهای 
قدمت دار در این زمینه، نیازی ندارند. به گفته 
غریب پور، در واقع تئوری اپرای ملی در کشور، 
با اجرای اپرای عروسکی عاشورا شکل گرفت. 

پاکدست هم، از منتقدان و اهالی رسانه به 
شدت گلایه مند است. او می گوید طی بیست 
سال فعالیت گروه در زمینه اجرای عروسکی، 
هیچ گزارش یا نقدی بر روی عملکرد بازی 
دهندگان عروسک ها نوشته نشده است. در 
حالی که این کار، خود بازیگری یا به مراتب 
دشوارتر از آن است و می باید که جدی گرفته 

شود. 

ناگفته ها و نادیده هایی از اپرای عروسکی عاشورا

از چهارشنبه این هفته، سه فیلم »بانک زده ها«، انیمیشن 
»پسر دلفینی« و اثر هندی »آر.آر.آر« به روی پرده می روند.
به گزارش ایرنا، از چهارشنبه  این هفته؛ نهم شهریورماه، 
۳ فیلم بانک زده ها، پسر دلفینی و آر.آر.آر به روی پرده 
می روند که هر یک از این فیلم ها، بنا به مختصات خود، 
می توانند اتفاق های خوبی را برای گیشه سینمای ایران رقم 

بزنند.
این اتفاق در حالی می تواند زمینه ساز استقبال بیشتر 
مخاطبان شود که سینماهای کشور به دلیل ایام محرم و 
صفر، از استقبال مطلوبی برخوردار نیستند و این جریان، 
با توجه به عدم اکران کمدی های پرمخاطب، زمینه را برای 

خلوت شدن سالن های سینمایی فراهم کرده است.
ورود بانک زده ها در شرایط تشنگی سینماها برای یک 

فیلم کمدی
کمدی بانک زده ها در سال ۹۹ جلوی دوربین رفت و جزو 
آخرین کارهای علی انصاریان به حساب می آید. فیلم جواد 
اردکانی تلاش بسیاری کرده تا موردتوجه مخاطبان قرار 
بگیرد. از بهره گیری نام گروه موسیقی بی تی اس تا فضای 
موزیکال و استفاده هایی که فیلم می تواند از نام هایی چون 

علی انصاریان و سحر قریشی به عمل بیاورد.
تهیه کننده این فیلم، علی روئین تن است که حالا قرار 
است پس از بیش از یک دهه، یک اکران نرمال و طبیعی 
را پشت سر بگذراند. البته که انتشار یک تیزر کوتاه از این 
فیلم، موجی از واکنش ها را از سوی طرفداران گروه موسیقی 

بی تی اس به همراه داشت.
اهمیت نمایش این فیلم به این جهت است که سینماها 
در شرایط فعلی، تشنه آثار کمدی هستند و به همین دلیل، 

بانک زده ها، می تواند در صورت اقبال، روند حضور مخاطب 
در سینماهای ایران را به نوبه خود افزایشی کند.

فیلم، داستان چند دزد بانک و اختلافات بین آن ها را 
نشان می دهد که پس از دزدی بزرگ از بانک، حال زمان 
تقسیم بندی پول فرارسیده است اما هیچ کدام به یکدیگر 
اعتماد ندارند و همگی به دنبال فردی مطمئن و عادل 
می گردند که در این راه، اتفاق های جالبی برای این چند 

نفر رخ می دهد.
در این فیلم، زنده یاد علی انصاریان، نسرین مقانلو، 
میرطاهر مظلومی، سحر قریشی، بیژن بنفشه خواه و الناز 

عبدی به ایفای نقش پرداخته اند.
تداوم استقبال یک دهه ای از انیمیشن، این بار با 

پسر دلفینی
انیمیشن پسر دلفینی قرار بود از چهارشنبه هفته گذشته 
به روی پرده برود که نمایش این فیلم به چهارشنبه این هفته 

موکول شد. فیلمی که عصر جمعه در ایران مال رونمایی شد 
و توانست با فروش ۵۰ میلیونی خود، از چند فیلم جدید که 

چهره های سرشناسی داشتند نیز بیشتر بفروشد.
البته که پیشتر، اخباری مبنی بر استقبال خیره کننده 
مخاطبان روسی از نمایش این فیلم منتشر شد؛ اخباری 
که طی آن ادعا شده بود این انیمیشن توانسته حدود ۵۰ 

میلیارد تومان در سرزمین تزارها فروش داشته باشد.
حال اما این رونمایی نشان داده که نباید از کنار این 
فیلم به سادگی عبور کرد علی الخصوص اینکه ۳ فیلم کودک 
اکران شده در گیشه امسال، با استقبال چندانی از سوی 
مخاطبان مواجه نشدند. به همین دلیل احساس می شود 
انیمیشن پسر دلفینی در امتداد روندی که انیمیشن هایی 
چون تهران ۱۵۰۰، شاهزاده روم، فیلشاه و بنیامین طی 
یک دهه اخیر داشته اند، با استقبال خوبی از سوی مخاطبان 

مواجه شود.

داستان این انیمیشن به کارگردانی محمد همدانی 
با سقوط یک هواپیما در دریا آغاز می شود. یک دلفین و 
مادرش، نوزاد پسری که در دریا افتاده  است را نجات داده 
و از او مراقبت می کنند. این پسر بزرگ شده و پس از اینکه 
متوجه هویتش می شود، برای پیداکردن مادرش از دریا 
خارج شده و راهی جزیره می شود. پس از آن ناخدا مروارید 
و دخترش شیرین، وارد داستان می شوند و دزدان دریایی 

برای دزدیدن پسرک نقشه می کشند.
پای بالیوود به اکران قانونی سینمای ایران باز شد

فیلم آر.آر.آر یا همان خیزش، غرش، آتش، یکی از 
پرمخاطب ترین آثار یک سال اخیر سینمای هند است که 
خانه فیلم با خرید رایت آن، قرار است پس از سال ها، یک 
فیلم خارجی را به شکل قانونی در سینماهای کشور نمایش 
دهد؛ اتفاقی که در صورت استقبال، به نمایش بیشتر آثار 
خارجی در سینمای ایران خواهد انجامید تا جایی که عنوان 
شده در صورت استقبال خوب، این شرکت پخش، ماهانه 
یک فیلم خارجی را با خرید حق رایت، به نمایش می گذارد.

ساخت این فیلم، از سال ۲۰۱۸ آغاز و به دلیل مشکلات 
مربوط به کرونا و بودجه نسبتا زیاد آن، تا سال ۲۰۲۱ به 
طول انجامید. این فیلم که به مبارزات مردم هند با استعمار 
انگلیس می پردازد، پس از یک اکران موفق در سینماهای 
هند، اروپا و آمریکا، حالا راهی ایران می شود، باید دید 
علاقمندان سینمای هند، چه استقبالی از این فیلم به عمل 
می آورند. بنابراین هر یک از این ۳ فیلم جدید، از شرایطی 
برخوردار هستند که می توانند به زعم خود، مخاطبان 
بسیاری را به سینماها بکشاند تا سینماها، در ابتدای ماه 
صفر، مخاطبان بیشتری را به نسبت ماه محرم تجربه کنند.

ناتمام ماندن سریال »کلیله و دمنه« تایید شدمنوی متنوع گیشه سینما؛ کمدی، بالیوود و انیمیشن
»کلیله و دمنه« از آن دست 
پروژه های شبکه نمایش 
خانگی است که از همان 
ابتدا با دشواری هایی برای 
مواجه شد. چندباری  پخش 
خبر توقف پخش این سریال 
منتشر شد و در نهایت هم 
نیمه کاره رها شد. تهیه کننده 

می گوید »کلیله و دمنه« تمام شده است و توقف یک باره  معنی ندارد اما 
کارگردان نظر دیگری دارد. مرضیه برومند ـ کارگردان باسابقه مجموعه های 
عروسکی ـ که پیشتر تولید سریال هایی چون خونهٔ مادربزرگه، قصه های تابه تا 
و مدرسه موش ها را بر عهده داشته است، در گفت وگویی با ایسنا تاکید می کند 
که سریال شهرک کلیله و دمنه به دلایل متعددی نیمه کاره مانده است و 
قرار هم نیست ادامه  آن ساخته شود. برومند که فعلا تمایلی ندارد درباره 
دلایل این اتفاق توضیح بیشتری بدهد، صحبت درباره  آن را به زمانی دیگر 
موکول کرد. »شهرک کلیله و دمنه« یک مجموعه نمایشی ایرانی در ژانر 
عروسکی و خانوادگی به نویسندگی کوروش نریمانی، کارگردانی مرضیه برومند 
و تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی است. این مجموعه روزهای جمعه از 
اردیبهشت ۱۴۰۱ در پلتفرم فیلم نت منتشر شد. این سریال اولین پروژه ای 
بود که مرضیه برومند برای شبکه نمایش خانگی کار کرد. در مقطعی پویشی 
با عنوان »مجموعه نمایشی شهرک کلیله و دمنه بازبینی شود« از سوی برخی 
کاربران در فضای مجازی به راه افتاد که به دلیل آنچه ارائه  محتواهای آموزشی 
نادرست در این مجموعه برای کودکان می خواندند، خواستار جلوگیری از 
پخش شده بودند. حتی در همان زمان خبرهایی درباره توقف پخش سریال 
عروسکی »کلیله و دمنه« منتشر شد که سید مصطفی احمدی، تهیه کننده 

نادرست خوانده بود و البته ادامه این مجموعه در آن مقطع زمانی پخش شد.

ICU آخرین وضعیت محمد کاسبی پس از ۱۸ روز
فرزند محمد کاسبی از 
ترخیص پدرش از بیمارستان 
خبر داد و درباره  آخرین 
وضعیت سلامت این هنرمند 
توضیحاتی  پیشکسوت، 
را ارائه کرد. یلدا کاسبی 
ایسنا  با  گفت وگویی  در 
خاطرنشان کرد: پدرم روز 

شنبه ـ پنجم شهریور ماه ـ پس از ۱۸ روز بستری شدن در بخش آی سی 
یو بیمارستان عرفان به منزل منتقل شدند و در حال حاضر همچنان تحت 
درمان هستند. وی درباره ادامه درمان محمد کاسبی و بهبود وضعیت قلب این 
هنرمند هم گفت: پزشک معالج پدر، دکتر بابک شریف کاشانی ابراز امیدواری 
کردند که اگر وضعیت قلب تا یک ماه آینده به شکل پایدار ادامه پیدا کند، 
می توانند برای باطری قلب اقدام کنند. یلدا کاسبی اظهار کرد: در حال حاضر 
خداراشکر فعلا وضعیت قلب و ریه پایدار است که امیدوارم این شرایط ادامه 
پیدا کند. از طرفی پدر نیاز به فیزیوتراپ دارند که هر روز به منزل می آید و 
کار فیزیوتراپی ایشان را انجام می دهند. ان شاءالله به زودی شاهد بهبودی کامل 
باشیم. از مردم می خواهم همچنان برای پدر دعا کنند. به گزارش ایسنا، محمد 
کاسبی هنرمند پیشکسوت و مطرح کشورمان ۱۹ مرداد ماه به دلیل عوارض 
پس از عمل قلب در بخش آی سی یو بیمارستان عرفان بستری شد. او پیشتر 
هم در مقطعی طولانی درگیر بیماری و بستری شدن در بیمارستان بوده است.

»خاطرات بندباز« با بازی فرزاد موتمن 
مجوز نمایش گرفت

دو فیلم سینمایی که به نظر می رسد 
فعلا نمایش جشنواره ای آن ها در اولویت 
است، پروانه نمایش گرفتند. به گزارش 
ایسنا، شورای پروانه نمایش فیلم های 
سینمایی با صدور پروانه نمایش فیلم های 
»رویای ساحل« و »خاطرات بندباز« 
موافقت کرده که هر دو طبق خبرهای 
منتشر شده قبلی برای جشنواره های 

خارجی برنامه ریزی داشته اند. »خاطرات بندباز« به کارگردانی حامد رجبی 
که فیلمبرداری آن اسفندماه سال قبل به پایان رسید، در سکوت خبری و به 
تهیه کنندگی روح الله برادری و سمیرا برادری ساخته شد و بازیگران متفاوتی در 
آن حضور دارند. این فیلم دومین تجربه رجبی پس از فیلم »پریدن از ارتفاع 
کم« است و فرزاد موتمن کارگردان شناخته شده سینما جلوی دوربین او رفته 
است. همچنین میرسعید مولویان با سریال نمایش خانگی »خاتون« معروف شد، 
در کنار معصومه بیگی از دیگر بازیگران فیلم هستند.  فیلم سینمایی »رویای 
ساحل« نیز به کارگردانی آرش سجادی حسینی و تهیه کنندگی رقیه احمدی 
ساخته شده که در جشنواره بین المللی فیلم رودخانه بزرگ کانادا به نمایش 
درآمد.  این فیلم اجتماعی محصول نارگوین فیلم تورنتو و ایران بوده که لادن 

مستوفی، ابراهیم کوخائی، ماهان نصیری و امید فضلعی بازیگرانش هستند.

آزاده صمدی با »رئالیسم مصنوعی« در ایرانشهر
آزاده صمدی در جدیدترین 
تجربه اجراهای تئاتری اش 
»رئالیسم  نمایش  با 
مصنوعی« به کارگردانی 
سالن  در  اسکندری  ایمان 
تماشاخانه  سمندریان  استاد 

ایرانشهر به صحنه می رود.
به گزارش ایرنا از گروه 

نمایش رئالیسم مصنوعی؛ ایمان اسکندری پس از پنج سال دوری از تئاتر، 
سومین نمایش خود را با عنوان رئالیسم مصنوعی از ۱۴ شهریور در سالن استاد 
سمندریان تماشاخانه ایرانشهر به صحنه می برد. آزاده صمدی، محمد برهمنی، 
امیراحمد قزوینی، اسماعیل گرجی، سمانه زارعی و شبنم دادخواه بازیگران 
نمایش رئالیسم مصنوعی هستند. طراحی پوستر نیز برعهده  سعید رضوانی 
بوده است. ایمان اسکندری کارگردانی نمایش های موفقی چون بیرون پشت 

در و ماراساد را در کارنامه هنری خود دارد.

ثبت نام بیش از ۴۰۰ کتاب فروشی در 
»سامانه خرید از کتاب فروشی «

از آغاز ثبت نام در سامانه خرید از کتابفروشی  تا یکشنبه )ششم شهریورماه 
۱۴۰۱(، ۴۲۰ کتابفروشی از سراسر کشور برای فعالیت در این سامانه ثبت نام 
کرده اند. مبلغ ۱۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی معاونت امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به کتابفروشی ها اختصاص داده شده است. در سامانه 
خرید از کتاب فروشی  امکان فروش مجازی در کنار فروش حضوری فراهم شده 
و کتاب فروشی های متقاضی باید اطلاعات خود را به روز و فهرست کتاب های 
خود را به صورت آنلاین یا در قالب یک فایل در سامانه ثبت کنند تا پس 
از انطباق با اطلاعات خانه کتاب و ادبیات ایران، امکان عرضه داشته باشد.  
داشتن جواز کسب معتبر و مطابقت مدارک هویتی با مشخصات جواز کسب و 
شماره حساب اعلام شده از دیگر شرایط ثبت نام در این سامانه است. همچنین 
کتاب فروشان باید دو تصویر از داخل و نمای بیرونی کتاب فروشی خود که تابلو 
و اسم آن مشخص باشد ارسال کنند، چراکه صرفا کتاب فروشی هایی که شکل 
فروشگاهی دارند، مجاز به ثبت نام هستند. اگر مالک اصلی کتاب فروشی  شخص 
دیگری باشد، ارائه وکالت نامه الزامی است. کتاب فروشی های زنجیره ای هم باید 
طی نامه ای از سوی دفتر مرکزی معرفی شوند تا نحوه وابستگی حقوقی و مالی 
به ستاد مرکزی مشخص شود. متقاضیانی که در حال حاضر جواز کسب آن ها 
در جریان صدور یا تمدید اعتبار است نیز می توانند با ارائه نامه ای از اتحادیه 
مربوطه، در سامانه فعالیت کنند. مدارک ارسالی از سوی کتاب فروشی ها توسط 
پشتیبانی سامانه به صورت روزانه بررسی و در صورت صحیح و کامل بودن، 
تأیید می شود. همچنین نقص مدارک به متقاضی اطلاع داده می شود تا نسبت 
 v.ketab.ir به رفع آن اقدام کند. کتابفروشی ها می توانند از طریق سایت
نسبت به ثبت نام در سامانه خرید از کتاب فروشی  اقدام کنند و برای کسب 

اطلاعات بیشتر از ساعت ۹ تا ۱۸ با شماره ۹۱۰۰۹۸۹۸ تماس بگیرند.

اخبارکوتاه

رسول صدرعاملی طبق قراری که دو سال قبل با دست اندرکاران 
جشنواره فیلم »مسکو« داشت و به دلیل کرونا به سرانجام نرسید، 

امسال برای داوری این رویداد به این کشور سفر کرده است.
به گزارش ایسنا، فیلم »سال دوم دانشکده من« این کارگردان 
سینما دو سال قبل )۲۰۲۰( در جشنواره فیلم مسکو جایزه بازیگری 
را گرفت و طبق روال چنین رویدادهایی، کارگردان فیلمی که جایزه 
گرفته برای داوری سال بعد دعوت می شود اما شیوع کرونا برگزاری 
جشنواره را به تعویق انداخت و حالا دو سال بعد در سال ۲۰۲۲ 

سرانجام جشنواره برگزار شده و صدرعاملی طبق قرار قبلی به دعوت جشنواره فیلم مسکو به این رویداد سفر کرده 
است. او همزمان که در ایران نیست، نماینده کانون کارگردانان سینمای ایران در مجمع عمومی ۹ شهریور ماه خانه 
سینماست؛ مجمعی که از چند هفته قبل روزهای پرحاشیه ای را برای سینما به همراه داشته است. سینمای ایران 
با بخش ویژه »نقش های پارسی« و نمایش ۱۰ فیلم حضوری پر رنگ در چهل وچهارمین جشنواره بین المللی فیلم 
مسکو دارد.  جشنواره از ۴ الی ۱۰ شهریورماه در مسکو در حال برگزاری است و طبق خبرهای رسمی که از سوی 
سازمان سینمایی منتشر شد، فیلم های »بدون قرار قبلی« ساخته بهروز شعیبی از تولیدات بنیاد سینمایی فارابی 
در بخش مسابقه اصلی و فیلم »هجده هزار پا« ساخته مهدی شاه محمدی از تولیدات مرکز گسترش سینمای 
مستند و تجربی در بخش مسابقه مستند جشنواره مسکو با دیگر آثار به رقابت خواهند پرداخت. بخش ویژه ای 
هم با نام »نقش های پارسی« به سینمای ایران اختصاص داده شده و فیلم های »مسیر معکوس« ساخته ابوالفضل 
جلیلی، »پسران دریا« ساخته حسین قاسمی جامی و افشین هاشمی و »بچه گرگ های دره سیب« ساخته فریدون 
نجفی - هر سه از تولیدات بنیاد فارابی - و فیلم های کوتاه »فشن« ساخته فردین انصاری، »دوآل پا« ساخته 
محمد رضا مرادی، »دکل« ساخته بابک مصطفوی و »جان داد« ساخته سهیلا پورمحمدی از تولیدات انجمن 
سینمای جوانان در این بخش ویژه اکران خواهند شد. فیلم »رمانتیسم عماد و طوبی« ساخته کاوه صباغ زاده هم 
از تولیدات بنیاد سینمایی فارابی در یکی از بخش های غیررقابتی جشنواره امسال با عنوان »ردپای روسیه« که به 

تأثیر ادبیات و فرهنگ روسیه در آثار سینمایی اختصاص دارد، به نمایش درمی آید.

رضا کیانیان که در کنار مباحث هنری، دغدغه مسائل اجتماعی 
و فرهنگی را هم دارد، با انتقاد از کمرنگ شدن علوم انسانی در 
سیستم آموزشی ما تاکید کرد که پرسش گری، کار سختی است 

ولی راه پیشرفت در همین است.
به گزارش ایسنا، او که یکی از مدعوان همایش فقر و نابرابری 
آموزشی بود؛ بیان اینکه عدالت و برابری بسیار خوب است، افزود: 
چند صد سال است که درباره این موضوع می شنویم. مسلما هم که 

خوب، خوب و بد، بد است، اما چگونه و چرا؟
کیانیان یادآوری کرد: هیچ گاه دقت نمی کنیم که عدالت چگونه باید اجرا شود و چرا عدالت برپا نمی شود؟ 
درحالی که این همه سال است که همه از خوبی  عدالت حرف می زنند و حاضرند ساعت ها درباره آن صحبت کنند، 

اما چرا هر روز بدتر می شویم، این نکته ای است که فراموش می کنیم.
او که سال ها پیش پسرش را برای ادامه تحصیل به خارج از کشور فرستاده بود، به تشریح تجربه شخصی خودش 

پرداخت و نظام آموزشی داخل را با آنچه در خارج از کشور جریان دارد، مقایسه کرد.
کیانیان توضیح داد: پسرم را سال آخر دبیرستان به خارج از کشور فرستادم که درس بخواند، خیلی ها نمی توانستند 
برای فرزندان شان این کار را انجام دهند، اما من این کار را کردم و خوشحالم. دغدغه مالی هم وجود داشت اما فرستادم 

و مابقی اش هم جور شد.
وی ادامه داد: اولین چیزی که پسرم به من گفت این بود که »اینجا که نشسته ام، هر بچه ای هر مزخرفی که از 
معلمش می پرسد، معلم می گوید به به چه سئوال خوبی! اینجا هیچ بچه ای از اینکه سوال کند، خجالت نمی کشد؛ حتی 

اگر سئوال مزخرف بپرسد.« و این چیزی است که ما در کشورمان کم داریم؛ اینکه سؤال کنیم.
کیانیان در ادامه خطاب به حاضران که مسئولان پیشین آموزش و پرورش بوده اند، به طرح این پرسش پرداخت: 
یک سئوال این است که شمای نوعی که در مقام وزارت بودی، چرا نشد با وجود تمام افکار زیبایی که داری، نتوانستی 
به اهداف خود برسی؟ قاعدتا می گویند در این نظام و با این مسئولان نمی شود، خب پرسش بعدی این است که چرا 

نمی شود؟ چون بلد نیستیم و اصلا اجازه نداریم سئوال کنیم.

تاسف کیانیان از کمرنگ شدن علوم انسانی در ایرانرسول صدرعاملی به مسکو رفت

نخستین خلاصه داستان از فیلم »جنگ 
جهانی سوم« ساخته هومن سیدی که بزودی 
در جشنواره ونیز رونمایی می شود، منتشر شد.

به گزارش ایسنا، فیلم »جنگ جهانی 
سوم«، ششمین فیلم بلند هومن سیدی 
پس از »آفریقا«، »سیزده«، »اعترافات ذهت 
خطرناک من«، »خشم و هیاهو« و »مغزهای 
کوچک زنگ زده« است که نخستین نمایش 
جهانی خود را در بخش افق های هفتاد ونهمین 

جشنواره فیلم ونیز تجربه خواهد کرد.
این فیلم در نخستین نمایش خود روز ۶ 
سپتامبر )۱۵ شهریور( از ساعت ۱۹:۳۰ در 
سالن »Sala Volpi« نمایش رسانه خواهد 
داشت و نخستین نمایش عمومی خود را هم 
ساعت ۱۴ روز ۷ سپتامبر )۱۶ شهریور( در 
»Sala Darsena« تجربه می کند. ساخته 

هومن سیدی در مجموع شش نوبت در ونیز 
به روی پرده خواهد رفت. در خلاصه داستان 
جدید منتشر شده از این فیلم آمده است: 
»شکیب یک کارگر روز مزد بی خانمان است 
که هرگز نتوانسته با از دست دادن همسر و 
پسرش در زلزله سال ها پیش کنار بیاید. در 
طی چند سال گذشته، او با یک زن کر و 
لال، به نام لادن رابطه برقرار کرده است. 
محل ساخت و سازی که او امروز در آن کار 
می کند به لوکیشن فیلمی درباره جنایات هیتلر 
در طول جنگ جهانی دوم تبدیل می شود و 
در کمال تعجب به او یک نقش سینمایی، 
خانه و فرصتی داده می شود تا برای خود 
کسی باشد. وقتی لادن از این موضوع مطلع 
می شود، به محل کارش می آید و درخواست 
کمک می کند. نقشه شکیب برای مخفی کردن 

او به طرز غم انگیزی اشتباه از کار در می آید 
و موقعیت جدید و فرصت بی تکرار پیش آمده 
برای او را، با تهدید رو به رو می کند. نشریه 
اسکرین نیز در معرفی فیلم های بخش افق های 
ونیز درباره »جنگ جهانی سوم« نوشته است: 
یکی از چهار فیلم ایرانی حاضر در بخش رسمی 
ونیز ۲۰۲۲، »جنگ جهانی سوم« داستان یک 
کارگر معمولی - با بازی محسن تنابنده )بازیگر 
فیلم قهرمان( - را دنبال می کند که خود را در 
حال کار روی صحنه فیلمی می بیند که مدعی 
است درباره محکومیت دیکتاتوری است، اما 
خود فیلمسازان نیز تبدیل به افرادی مستبد و 
زورگو می شوند. هومن سیدی فیلمساز و بازیگر 
سرشناس ایران است و »جنگ جهانی سوم« 
ششمین فیلم بلند اوست. سیدی با همکاری 
آرین وزیردفتری )که فیلم »بدون رویا« از او 

در بخش افق های اکسترا ونیز حضور دارد( و 
آزاده جعفریان تهیه کننده، تدوین و نویسندگی 
این فیلم را بر عهده داشته اند. در فیلم »جنگ 
جهانی سوم« بازیگرانی چون محسن تنابنده، 
ندا جبرئیلی، مهسا حجازی، نوید نصرتی، 
لطف الله سیفی و حاتم مشمولی به ایفای نقش 

پرداخته اند و پخش بین المللی این فیلم بر 
عهده کمپانی مستقل های ایرانی است. هفتاد 
و نهمین جشنواره فیلم ونیز، قدیمی ترین 
جشنواره سینمایی جهان، از تاریخ ۳۱ آگوست 
تا ۱۰ سپتامبر )۹ تا ۱۹ شهریور( در ایتالیا 

برگزار می شود.

جزئیات جدیدی از »جنگ جهانی سوم« با بازی محسن تنابنده

ژرژ پطروسی هشدار می دهد که اگر نهادهای دولتی 
برای نظارت بر شرایط حال حاضر دوبله اقدامی نکنند، این 

دوبله فاخر از بین رفته و ارزشش را از دست خواهد داد.
ژرژ پطروسی از پیشکسوتان دوبله ایران در پاسخ به 
اینکه با توجه به وضع موجود و از دست دادن بسیاری از 
هنرمندان نسل طلایی دوبله در سال های اخیر، آینده دوبلاژ 

ایران را چطور پیش بینی می کند؟ گفت: اول باید ببینیم 
دوبله برای این مملکت لازم است یا نه؟ اصلا خوب است ما 
فیلم هایمان را دوبله کنیم یا مثل خیلی از کشورها به همان 
صورت زیرنویس بماند خوب است. اگر قرار است فیلم ها 
دوبله شود، باید در همان سطح گذشته باشد. آنچه که ما 
از پیشینیان علی الخصوص از منوچهر اسماعیلی دیدیم، 

کارهایی بسیار فاخر و ارزشمند است و رکوردی است 
که اگر از این پایین تر بیاییم کار خراب می شود. کسانی 
که در هر حوزه ای کاری می کنند و به خاطر جبر زندگی 
از این دنیا می روند طبعا جایشان خالی است و خلأشان 
حس می شود اما کارشان و راهشان برای افراد هوشمند و 

علاقه مند همیشه راهگشا است.

ژرژ پطروسی:

 دوبله فاخر در حال از بین رفتن است


